[bookmark: a1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 декабря 2019 г. № 26
Об определении норм и нормативов расходов на 2020 год
На основании абзаца восьмого части второй и части пятой пункта 5 Положения о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на 2020 год для организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, за исключением организаций г. Минска и организаций системы Министерства энергетики:
нормы накладных расходов согласно приложению;
[bookmark: a5]нормативы:
технологических потерь тепловой энергии – не более 10 процентов;
потерь и неучтенных расходов воды – не более 12 процентов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	А.А.Терехов

[bookmark: _GoBack]